p— INSTITUTO DE TRANSPARENCIA
l I AI l Y ACCESO A LA INFORMACION
| DE TAMAULIPAS

SECCION: UNIDAD DE
TRANSPARENCIA

ASUNTO: RESPUESTA A
SOLICITUD DE INFORMACION
FOLIO: UT/0435/2020.

Ciudad Victoria, Tamaulipas a 20 de abril del 2020

CIUDADANO.
PRESENTE:

En relacion a su solicitud de informacion 00296320, presentada al Instituto de
Transparencia y Acceso a la Informacion de Tamaulipas, mediante el Sistema de
Solicitudes de Acceso a la Informacién.

Se adjunta el oficio UT/0395/2020, de fecha veinte de marzo del dos mil veinte,
mediante el cual la unidad de transparencia de este Instituto, dirigid la solicitud de
informacién 00296320 a las areas correspondientes que cuentan con la informacién,

misma que fue recibido por las antes mencionadas.

Al respecto, se adjunta el oficio RP/100/2020, de fecha veinticuatro de marzo del
dos mil veinte, suscrito por la Titular de la Unidad de Revision y Evaluacién de Portales
del Instituto de Transparencia y Acceso a la Informacion de :Famaulipas, por medio del

cual, se remite la respuesta a la informacion solicitada.

Finalmente, le comunico que, con fundamento en los articulos 158 de la Ley de
Transparencia vigente en la Entidad, si usted nb esta conforme con la respuesta
entregada, cuenta con el derecho de impugnarla mediante el Rgcurso de Revisidon que
debera interponer dentro de los quince dias habiles siguientes, contados a partir de la
fecha en que se le tenga por legalmente notificado.

Para conocer mas acerca del tramite de este medio de impugnacion, visite la
siguiente direccion electronica: http://www.itait.org. mx/tramites/recurso_revision/
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El ITAIT se reitera a sus érdenes para brindarle cualquier tipo de asesoria u
orientacion que requiera sobre los mecanismos y procedimientos de acceso a la
informacion y proteccion de datos personales que contempla la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacién Plblica del Estado de Tamaulipas.

Quedando a sus distinguidas consideraciones.

C.c.p. Archivo.
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Ciudad Victoria. Tamaulipas a 20 de Marzo de 2020
OFICIO: UT/0395/2020.

NUMERO INTERNO: si-171-2020.

ASUNTO: Solicitud de Informacion: 00296320

MTRO. LUCERO TREVINO LUCIO.
TITULAR DE LA UNIDAD DE REVISION Y
EVALUACION DE PORTALES DEL INSTITUTO DE

TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION DE TAMAULIPAS.
PRESENTE.-

Por este conducto y con fundamento en los articulos: 39, fracciones Il y Vill, 143,
145, 146, numeral 1, 149, de Ia Ley de'Transpérencia y Acceso a la Informacién Pablica
del Estado de Tamaulipas, se hace de su conocimiento que llegéd una solicitud de
informacidn con folio: 00296320, en la que se requiere lo siguiente:

" Conforme a las facultades que el Art. 48 de o Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica le otorga al Consejo Consultivo del Organismo Garante, solicito conocer si
durante 2019 dicho Consejo:

a) Emiti6 opiniones sobre el programa anual de trabajo y su cumplimienta.

b) Emitid opiniones sobre el proyecto de presupuesto para el ejercicio del afio siguiente;

¢) Conocié el informe de los Organismos garantes sobre el presupuesto asignado a programas y
el ejercicio presupuestal y emitis los observaciones correspondientes;

d} Emitié opiniones no vinculantes, a peticion de Jos Organismos garantes o por Iniciativa
propia, sobre temas relevantes en las materias de transparencia, acceso a la informacién,
accesibilidad y proteccidn de datos personales;

e) Emitié opiniones técnicas para la mejora continua en el ejercicio de las funciones sustantivas
de los Organismos garantes;

f) Emitié opiniones sobre la adopcidn de criterios generales en materia sustantiva, y

g) Analizé y propuso la ejecucion de programas, proyectos y acciones relacionadas con ia
materia de transparencia y acceso a la informacién y su accesibilidad. Asi mismo, solicito
conocer si durante 2019 el Consejo Consultivo contaba con alglin mecanismo/instrumento para
evaluar el impacto de estas acciones?.” (SIC).

Lo anterior se remite a usted, ya que de conformidad con lo establecido en el
acuerdo de Pleno AP/31/12/10/18, forma parte de sus funciones y competencias,
atendiendo a los principios de congruencia y exhaustividad, ello con el fin de que realice
una blsqueda exhaustiva y razonable de la informacion solicitada dentro de su area y
proporcione una respuesta, a fin de que esta Unidad de Trans

‘sEx‘..E lelnlﬁg?;ke_-
oy

Lkl

encia pueda estar en

aptitud de contestar dentro del término legat-el-gual-tiene a de vencimiento el

e

dia 14 de abril del presente afio.

Al

Calle Abasolo No. 1002
Zona Centro, C.P. 87000, Cd. Victoria, Tam.

34)31-6-57-90 y 31-6-48-88
W\ng.itait.org.mx

7

[T
P 3
s s

L I




T INSTITUTO DE TRANSPARENCIA
I I AI I Y ACCESO A LA INFORMACION
DE TAMAULIPAS

Le informo que el plazo para la atencién de una solicitud de informacién que no
sea competencia de este Instituto, es de tres dias habiles, .de conformidad con lo
establecido en los articulos 38, fraccion IV y 151 de la Ley de Transparencia vigente en el
Estado.

Por otro lado, se hace de su conocimiento que, de considerar que la informacién
requerida es inexistente o clasificada, debera de apegarse paré su atencién a lo
establecido en los articulos. 38, fraccion IV, 152, 153 y 154, de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacién de Tamaulipas, todo lo anterior debidamente fundado y motivado.

Finalmente, se hace de su cbnocimiento que de actualizar informacién publica de
fa estipulada en el articulo 67, 75 y 81 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de Tahaulipas, debera ser respondida en el término de
cinco dias habiles, de conformidad con lo establecido eh el articulo 144, de la norma
referida.

Sin mas por el momento. Reciba usted un afectuoso saludo.

Sy Tl

LICENCIADO SERGIO VARGAS BAEZ. -
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA-DEE INSTITUTO
DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMAGION DE TAMAULIPAS.

" C.c.p. Archivo,
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SECCION: UNIDAD DE REVISION Y
EVALUACION DE PORTALES.
ASUNTO: EL QUE SE INDIQUE
NUMERO DE OFICIO: RP/100/2020

Ciudad Victoria, Tamaulipas a 24 de Marzo de 2020

LIC. SERGIO VARGAS BAEZ.
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
PRESENTE.

Anexo al presente, envio a Usted respuesta correspondiente a la Solicitud de
Informacion Publica, presentada ante esta Unidad en fecha 20 de Marzo del presente,
bajo el numero estadistico: S$1/171/2020 y con numero folio de la Plataforma Nacional de
Transparencia: 00296320.

Sin més por el momento, quedo a sus érdenes para cualquier aclaracién al respecto.
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C.C.P. Archivo.
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SOLICITUD DE INFORMACION $1/171/2020
NUMERO DE FOLIO EN LA PNT: 00296320

“Conforme a las facultades que el Art.48 de la Ley General de Transparencia y
Acceso a la Informacién Pblica le otorga al Consejo Consultivo del Organismo
Garante, solicito conocer si durante 2019 dicho Consejo:

a) Emitié opiniones sobre el programa anual de trabajo y su cumplimiento.

b) Emitié opiniones sobre el proyecto de presupuesto para el ejercicio del afio
siguiente; ' '

c) Conocié el informe de los Organismos garantes sobre el presupuesto
asignado a programas y a el ejercicio presupuestal y emitio las
observaciones correspondientes;

d) Emitié opiniones no vinculantes, a peticiéon de los Organismos garantes o
por iniciativa propia, sobre temas relevantes en la materia de transparencia,
acceso a la informacion, accesibilidad y proteccion de datos personales;

e) Emitié obiniones técnicas paré la mejora continua en el ejercicio de las
funciones sustantivas de los Organismos Garantes;

f) Emiti6 opiniones sobre la adopcién de criterios generales en materia
sustantiva, y :

g) Analizé y propuso la ejecucion de programas, proyectos y acciones
relacionadas con la materia de tran'sparencia y acceso a la informacién y si
accesibilidad. Asi mismo, solicito conocer si durante 2019 el Consejo
Consultivo contaba con aIgL'm‘ mecanismofinstrumento para evaluar el

impacto de estas acciones?.” SIC.

Le informo que el dia 15 de mayo de 2019, se llevé a cabo la designacién del Consejo
Consultivo mediante acuerdo aprobado por el Pleno del Instituto, a la fecha solo se ha

~ sesionado una vez, en la cual fue llevada a cabo la designacion del Presidente del |
Consejo Consultivo, sefialando que durante el 2019 no se emitieron ante este Organo
Garante, informes de actividades, propuestas u opiniones por parte del Consejo

Consultivo.
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